

ITMS kód Projektu: 26110130355

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva.

ČÍSLO ZMLUVY: 022/2010/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **022/2010/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 13. 12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Spojená škola, Nivy 2, Šaľa s organizačnými zložkami: Stredná priemyselná škola, Nivy 2, Šaľa, Obchodná akadémia Kereskedelmi Akadémia, P. Pazmáňa 23, Šaľa a Stredná odborná škola, Nivy 2, Šaľa

sídlo : Nivy 2, 927 05 Šaľa
Slovenská republika

zapísaný v : registri organizácií

konajúci : PaedDr. Alžbeta Botorčeová

IČO : 31873715

DIČ : 2021009562

banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a) _____
b) _____

~~predfinancovanie:~~³ a) _____
b) _____

refundácia:⁴ a) _____
b) _____

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. 022/2010/1.1/OPV (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130355** v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečíslujú nasledovne:

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,
Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,
Príloha č. 3 Rozpočet projektu,
Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

(3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

6.4 Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku
Príloha č. 2 Predmet podpory NFP
Príloha č. 3 Rozpočet projektu
Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

Ostatné prílohy Zmluvy

(5) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(6) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“ sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 2 k Dodatku č. 1.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa 28. 03. 2011:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Šali, dňa _____ :

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Príloha č. 2 Podrobný popis aktivít projektu

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Rožpočet projektu a komentár k rožpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	B	C	D	E	F	G	I	II	
Názov položky rožpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rožpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky	
					$F = D * E$				
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR				
1.1. Personálne výdavky interné					35 738,00				
1.1.1. Riadiaci personál					13 554,40				
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	900	10,48	9 432,00	Zodpovedný za riadenie projektu, koordinovanie pracovníkov zodpovedá za správne realizovanie aktivít projektu, zodpovedá za riešenie nezrovnalostí pri implementácii projektu. Celkový rozsah 900 hod. po 10,48 EUR/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvodov zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	70	12,16	851,20	Koordinuje pracovníkov odbornej aktivity č. 2.1 pri tvorbe kurikula jednotlivých predmetov, pri ich zapracovávaní do Školského vzdelávacieho programu, pri tvorbe didaktických prostriedkov a koordinuje nákup didaktických prostriedkov. Celkový rozsah práce 70 hodín po 12,16 EUR/hod vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1668 EUR/ 168 hod. x odvodov zamestnávateľa 1,352 = 13,42 EUR/hod., maximálny limit pre túto pozíciu je však 9 EUR/hod + odvodov zamestnávateľa, teda 12,16 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 3.1	610620	osobohodina	70	12,16	851,20	Koordinuje pracovníkov odbornej aktivity č. 3.1, koordinuje vzdelávanie pedagógov, zavádzanie nových metód do činnosti školy, tvorbu e-learningu a spoluprácu inštitúcií. Celkový rozsah práce 70 hodín po 12,16 EUR/hod vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1575 EUR/ 168 hod. x odvodov zamestnávateľa 1,352 = 12,67 EUR/hod, maximálny limit pre túto pozíciu je však 9 EUR/hod + odvodov zamestnávateľa, teda 12,16 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.1.4.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	400	6,05	2 420,00	Zabezpečuje pomocné riadiace práce, asistuje projektovému manažérovi pri riadení projektu. Celkový rozsah práce 400 hod. po 6,05 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 752 EUR/ 168 hod. x odvodov zamestnávateľa 1,352 = 6,05 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2. Administratívny personál					14 191,00				
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	500	6,73	3 365,00	Zodpovedný za riadenie finančných a ekonomických záležitostí projektu, najmä metodické riadenie účtovníctva, vypracovanie žiadostí o platbu a pod. Celkový rozsah 500 hod. Po 6,73 EUR/hod. vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 836 EUR/ 168 hod. x odvodov zamestnávateľa 1,352 = 6,73 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník 1	610620	osobohodina	150	5,92	888,00	Zabezpečenie administrácie projektu, najmä zakladanie dokladov, príprava podkladov pre projektového a finančného manažéra a pod. Celkový rozsah práce 150 hod. po 5,92 EUR/hod vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 736 EUR/ 168 hod. x odvodov zamestnávateľa 1,352 = 5,92 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	

1.1.2.3.	Administratívny pracovník 2	610620	osobohodina	150	6,05	907,50	Zabezpečenie administrácie projektu, najmä zakladanie dokladov, príprava podkladov pre projektového a finančného manažéra a pod. Celkový rozsah práce 150 hod. po 6,05 EUR/hod vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 752 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,05 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.4.	Administratívny pracovník 3	610620	osobohodina	150	6,47	970,50	Zabezpečenie administrácie projektu, najmä zakladanie dokladov, príprava podkladov pre projektového a finančného manažéra a pod. Celkový rozsah práce 150 hod. po 6,47 EUR/hod vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 805 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,47 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.5.	Administratívny pracovník 4	610620	osobohodina	150	7,00	1 050,00	Zabezpečenie administrácie projektu, najmä zakladanie dokladov, príprava podkladov pre projektového a finančného manažéra a pod. Celkový rozsah práce 150 hod. po 7,00 EUR/hod vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 869 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 7,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.6.	Personalista, mzdový pracovník	610620	osobohodina	500	8,42	4 210,00	Zodpovedný za personalistiku a mzdovú agendu súvisiacu s prácou zamestnancov v rámci projektu. Celkový rozsah práce 500 hod. po 8,42 EUR/hod vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1047 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 8,42 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.2.7.	Účtovník	610620	osobohodina	400	7,00	2 800,00	Vedenie účtovníctva projektu. Celkový rozsah práce 400 hod. po 7,00 EUR/hod vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 869 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 7,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.	Iný personál					7 992,60			
1.1.3.1.	Manažér publicity 1	610620	osobohodina	60	12,16	729,60	Zabezpečenie publicity projektu v súlade so zmlouvou o poskytnutí NFP, zodpovednosť za označenie miesta realizácie projektu a všetkých výstupov projektu, externú komunikáciu a šírenie informácií o projekte medzi odbornou aj laickou verejnosťou. Celková práca manažéra pre publicitu bude v rozsahu 60 hodín po 12,16 EUR / hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1575 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 12,67 EUR/hod, maximálny limit pre túto pozíciu je však 9 EUR/hod + odvody zamestnávateľa, teda 12,16 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.2.	Manažér publicity 2	610620	osobohodina	60	12,16	729,60	Zabezpečenie publicity projektu v súlade so zmlouvou o poskytnutí NFP, zodpovednosť za označenie miesta realizácie projektu a všetkých výstupov projektu, externú komunikáciu a šírenie informácií o projekte medzi odbornou aj laickou verejnosťou. Celková práca manažéra pre publicitu bude v rozsahu 60 hodín po 12,16 EUR / hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1668 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 13,42 EUR/hod, maximálny limit pre túto pozíciu je však 9 EUR/hod + odvody zamestnávateľa, teda 12,16 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	

1.1.3.3.	Manažér publicity 3	610620	osobohodina	60	12,16	729,60	Zabezpečenie publicity projektu v súlade so zmluvou o poskytnutí NFP, zodpovednosť za označenie miesta realizácie projektu a všetkých výstupov projektu, externú komunikáciu a šírenie informácií o projekte medzi odbornou aj laickou verejnosťou. Celková práca manažéra pre publicitu bude v rozsahu 60 hodín po 12,16 EUR /hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1668 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 13,42 EUR/hod., maximálny limit pre túto pozíciu je však 9 EUR/hod + odvody zamestnávateľa, teda 12,16 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.4.	Pracovník pre verejnú obstarávanie	610620	osobohodina	200	12,03	2 406,00	Zabezpečenie verejného obstarávania tovarov a služieb pre účely projektu, vedenie potrebnej dokumentácie. Celový rozsah práce 200 hodín po 12,03 EUR/hod vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1495 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 12,03 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.5.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS 1	610620	osobohodina	80	10,48	838,40	Naprogramovanie webstránok zameraných na projekt - realizácia a výsledky projektu. Celková práca bude v rozsahu 80 hodín po 10,48 EUR/hodinu vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.6.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS 2	610620	osobohodina	100	8,32	832,00	Naprogramovanie webstránok zameraných na projekt - realizácia a výsledky projektu. Celková práca bude v rozsahu 100 hodín po 8,32 EUR/hodinu vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1055 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 8,32 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.7.	Grafik pre vytvorené didaktické materiály	610620	osobohodina	80	10,48	838,40	Bude zodpovedať za grafické spracovanie študijných a didaktických materiálov vypracovaných internými metodikmi. Celková práca bude v rozsahu 80 hodín po 10,48 EUR/hodinu vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	2.1	
1.1.3.8.	Technický pracovník 1	610620	osobohodina	50	9,46	473,00	Bude zodpovedný za zabezpečenie materiálu, zariadení a pomôcok, ich prvotná inštalácia. Celková práca bude v rozsahu 50 hodín po 9,46 EUR /hod vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod, maximálna povolená sadzba pri technických činnostiach je však 7 EUR/hod + odvody zamestnávateľa, teda 9,48. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.1.3.9.	Technický pracovník 2	610620	osobohodina	50	8,32	416,00	Bude zodpovedný za zabezpečenie technického vybavenia a zariadenia, hlavne výpočtovej techniky, prvotná inštalácia softvéru podľa požiadaviek, zabezpečenie ďalších zariadení a materiálu. Celková práca bude v rozsahu 50 hodín po 8,32 EUR /hod vrátane odvodov zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1055 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 8,32 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.2. Cestovné náhrady **						150,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *	634001	projekt	1	75,00	75,00	Predpokladané cesty projektového manažéra a riadiaceho personálu súvisiace s riadením a zabezpečovaním projektu. Používané je služobné vozidlo s priemernou spotrebou 6,92 l/100km.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	

1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	75,00	75,00	Cestovné pre riadiacich pracovníkov projektu za účelom pracovných ciest na ASFEU ohľadom administratívy projektu najmä žiadosti o platbu, monitorovacie správy a pod. Výdavky sa budú riadiť zákonom o cestovných náhradách.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3. Dodávka služieb - personálne výdavky						5 440,00			
1.3.1. Riadiaci personál						5 440,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplňte číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Konzultant v oblasti riadenia a administrovania projektu a účtovníctva	637004	osobohodina	320	17,00	5 440,00	Konzultovanie administratívy a riadenia projektu, najmä účtovníctvo, žiadosti o platbu, monitoring a pod. Celkový rozsah práce 320 hod. po 17,00 EUR/hod. Hodinová sadzba určená na základe prieskumu. Expert bude vybraný na základe verejného obstarávania na dodávku expertných služieb. Subdodávka podľa obchodného zákonníka - faktúra	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.3.2. Administratívny personál						0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3. Iný personál						0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplňte)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4. Ostatné výdavky - nepriame						6 880,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Spotrebný tovar, kancelárske potreby pre projekt - kopirovací papier, tonery, šanony, písacie potreby, zahŕňa aj spotrebný tovar potrebný pre pedagógov realizujúcich tvorbu kurikula, zavádzanie nových metód aj pilotné overovanie	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	180,00	180,00	Poštovné za zásielky na ASFEU (žiadosti o platbu, monitorovacie správy a pod.)	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.4. Energia, upratovanie						0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo	637004	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Poradenstvo pri uzatváraní zmlúv, komunikácii s RO/SORO, dodávateľmi služieb a zariadení a pod.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1	
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Poistné za zariadenie zakúpené a prenajaté v rámci projektu	2.1, 3.1, 4.1	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			

1.5. Monitoring a hodnotenie projektu					2 918,40			
1.5.1. Personálne výdavky interné					2 918,40			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu 1	610620	osobohodina	80	12,16	972,80	Zabezpečenie monitoringu projektu počas jeho realizácie, príprava monitorovacích správ, sledovanie ukazovateľov, vecného a finančného plnenia projektu. Celková práca manažéra monitoringu bude 80 hodín v cene 12,16 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1575 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 12,67 EUR/hod, maximálny limit pre túto pozíciu je však 9 EUR/hod + odvody zamestnávateľa, teda 12,16 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.5.1.2.	Manažér monitoringu 2	610620	osobohodina	80	12,16	972,80	Zabezpečenie monitoringu projektu počas jeho realizácie, príprava monitorovacích správ, sledovanie ukazovateľov, vecného a finančného plnenia projektu. Celková práca manažéra monitoringu bude 80 hodín v cene 12,16 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1668 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 13,42 EUR/hod., maximálny limit pre túto pozíciu je však 9 EUR/hod + odvody zamestnávateľa, teda 12,16 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.5.1.3.	Manažér monitoringu 3	610620	osobohodina	80	12,16	972,80	Zabezpečenie monitoringu projektu počas jeho realizácie, príprava monitorovacích správ, sledovanie ukazovateľov, vecného a finančného plnenia projektu. Celková práca manažéra monitoringu bude 80 hodín v cene 12,16 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1668 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 13,42 EUR/hod., maximálny limit pre túto pozíciu je však 9 EUR/hod + odvody zamestnávateľa, teda 12,16 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.5.1.4.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2. Cestovné náhrady **						0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6. Publicita a informovanie						2 190,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	180,00	180,00	Výroba a tlač letákov na informovanie komunity školy o realizovanom projekte, jeho výstupoch a prínosoch pre komunitu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	100,00	100,00	Výroba a tlač plagátov na informovanie o realizovanom projekte	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	200,00	200,00	Výroba a tlač brožúrok na informovanie komunity školy o realizovanom projekte, jeho výstupoch a prínosoch pre komunitu, najmä pre žiakov, ich rodičov a perspektívnych zamestnávateľov.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.6.4.	CDROM	637003	projekt	1	110,00	110,00	CD ROM na propagáciu výstupov projektu, vrátane videoukážok inovatívneho vyučovania.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	200,00	200,00	Tabuľky s logom ESF a ďalšie náklady na označenie projektu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	projekt	1	1 100,00	1 100,00	Záverečná konferencia a workshop projektu pre pedagogických zamestnancov, rodičov a verejnosť o výsledkoch projektu.	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách	637003	projekt	1	300,00	300,00	Inzercia v miestnych periodikách na zviditeľnenie výstupov a výsledkov projektu	1.1, 2.1, 3.1, 4.1
1. Spolu						53 316,40		

2. Zariadenie a vybavenie projektu										
2.1.	Zariadenie a vybavenie (križové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)							0,00		
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00			0,00		
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00			0,00		
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00			0,00		
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00			0,00		
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00			0,00		
2.1.6.	Dataproyektor		ks	0	0,00			0,00		
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00			0,00		
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00			0,00		
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00			0,00		
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo križového spolufinancovania)							45 785,00		
2.2.1.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	26	660,00		17 160,00		Nákup 26 notebookov pre učiteľov - zamerané na zvýšenie technologickej úrovne vyučovania a zavádzanie IKT do vyučovania. Určené pre: metodik ADK, cvičná firma, aplikované účtovníctvo	2.1, 3.1, 4.1
2.2.2.	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	1	600,00		600,00		Nákup 1 stolného počítača. Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie, učiteľská stanica do učebne	2.1, 3.1, 4.1
2.2.3.	Aplikačný softvér	633013	ks	1	890,00		890,00		Na rozvoj využívania IKT pri využívaní inovovanými metódami a podporu individuálneho štúdia	2.1, 3.1, 4.1
2.2.4.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00		0,00			
2.2.5.	Tlačiareň	633002	ks	1	220,00		220,00		Využitie: rozvoj využívania IKT pri využívaní inovovanými metódami, tlač dopĺňujúcich materiálov potrebných pre účely výučby, predovšetkým technických výkresov. Určené najmä pre: učebňa ADK - pre žiakov - tlač prác	2.1, 3.1, 4.1
2.2.6.	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	250,00		250,00		Využitie pri realizácii projektu najmä pri tvorbe nových a inovovaných didaktických prostriedkov, ale aj pre ostatných interných metodikov pri realizácii obsahových aktivít projektu. Po ukončení projektu bude využité na zabezpečenie udržateľnosti výstupov projektu. Využitie najmä pre predmet elektrotechnické meranie, k učiteľskej stanici vhodná na tlač grafických výstupov	2.1, 3.1, 4.1
2.2.7.	USB kľúč		ks				0,00			
2.2.8.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie	633004	ks	1	250,00		250,00		Pre účely fotodokumentácie projektu. Tiež využité v rámci tvorby projektov žiakmi. Cena zahŕňa aj pamäťovú kartu.	2.1, 3.1, 4.1
2.2.9.	Skener		ks				0,00			
2.2.10.	digitálna kamera pre účely zaznamenávania pilotného overovania a tvorby didaktických materiálov	633004	ks	1	250,00		250,00		Na dokumentáciu inovatívne vyučovaných hodín, ich hodnotenie a pre účely ďalšieho vzdelávania ostatných pedagógov - ako ukážky inovatívnych metód.	2.1, 3.1, 4.1
2.2.11.	projektor	633004	ks	10	550,00		5 500,00		Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania a zavádzanie IKT do vyučovania. Využitie pri: tvorba projektov, počítačové siete, výpočtová technika, CAD systémy, OV - elektrotechnika, elektrotechnické meranie, cvičná firma	2.1, 3.1, 4.1
2.2.12.	biela tabuľa	633004	ks	4	400,00		1 600,00		Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania. Využitie pri tvorba projektov, elektrotechnické meranie, CAD systémy, cvičná firma	2.1, 3.1, 4.1
2.2.13.	prenosný pevný disk USB	633004	ks	1	100,00		100,00		Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania a zvyšovanie podielu IKT vo vyučovaní. Využitie pre: výpočtová technika	2.1, 3.1, 4.1
2.2.14.	plotter - vektorový, atramentový, farebný, A1, atramentové náplne	633004	ks	1	1 100,00		1 100,00		Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania a zvyšovanie podielu IKT vo vyučovaní. Využitie pre: CAD systémy	2.1, 3.1, 4.1
2.2.15.	diktafón	633004	ks	3	70,00		210,00		Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: ADK, cvičná firma	2.1, 3.1, 4.1
2.2.16.	multifunkčné zariadenie aj s faxom, farebné	633004	ks	2	350,00		700,00		Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: cvičná firma	2.1, 3.1, 4.1
2.2.17.	prenosný telefónny aparát + linka	633004	ks	2	180,00		360,00		cvičná firma, zriadenie linky a telefonny aparát bez nákladov na prevádzku	2.1, 3.1, 4.1
2.2.18.	kalkulačka	633004	ks	12	13,00		156,00		Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: cvičná firma	2.1, 3.1, 4.1

2.2.19.	flipchartová tabuľa	633004	ks	2	100,00	200,00	Využitie pre: cvičná firma. Možnosť dlhobehšieho uskalnenia obsahu tabule.	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.20.	odstredivé čerpadlá	633004	ks	3	60,00	180,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroje čerpadlá	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.21.	Prenosná ele zváračka	633004	ks	2	220,00	440,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroj, dielňa	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.22.	Stojan na magn. odchýlkomer	633004	ks	2	20,00	40,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroj, dielňa	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.23.	Elektrická spájkovačka veľká	633004	ks	4	20,00	80,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroj, dielňa	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.24.	Vrtáčka stolová	633004	ks	1	200,00	200,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroj, dielňa	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.25.	mikropájka 100 až 4000C	633004	ks	10	27,00	270,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektrotechnika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.26.	fotosenzory, rôzne druhy	633004	ks	4	10,00	40,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektrotechnika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.27.	spájkovačka trafo 100W	633004	ks	10	23,00	230,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektrotechnika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.28.	osciloskop	633004	ks	1	335,00	335,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektrotechnika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.29.	generátor signálov regulovateľný	633004	ks	1	67,00	67,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektrotechnika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.30.	čítačka signálov	633004	ks	1	67,00	67,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektrotechnika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.31.	regulovateľný napájací zdroj 0 -30V 5A	633004	ks	1	135,00	135,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektrotechnika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.32.	univerzálny žiacky multimeter	633004	ks	10	10,00	100,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektrotechnika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.33.	plošný stroj jednostranný (m2)	633004	ks	5	70,00	350,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektrotechnika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.34.	tláčidlový ovládač (Zap, Vyp)	633004	ks	80	10,00	800,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - oblasť priemyselná inštalácia	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.35.	spájkovačka 100W	633004	ks	40	25,00	1 000,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.36.	generátor signálov GFG 80156 – 0,2 Hz – 2MHz	633004	ks	4	150,00	600,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.37.	prevodník PT100 / prúd	633004	ks	10	150,00	1 500,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.38.	laboratórny zdroj 0 – 30 V/ 4 A	633004	ks	4	425,00	1 700,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.39.	Vrtáčka na plošné spoje 24 V	633004	ks	15	7,00	105,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.40.	digitálny pamäťový osciloskop	633004	ks	1	1 000,00	1 000,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.41.	spektrálny analyzátor	633004	ks	1	1 000,00	1 000,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.42.	logický analyzátor	633004	ks	1	500,00	500,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.43.	Vysokofrekvenčný programovateľný generátor	633004	ks	1	1 000,00	1 000,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.44.	Vysokofrekvenčný rozmiataný generátor	633004	ks	1	500,00	500,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.45.	Funkčný generátor s možnosťou rozmiatania frekvencie	633004	ks	1	500,00	500,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.46.	Set programovateľných kalkulátorov Voyager 2000 (10ks)	633004	ks	10	200,00	2 000,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.47.	Nizkofrekvenčné milivoltmetre	633004	ks	4	100,00	400,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.48.	Nizkofrekvenčné generátory	633004	ks	2	100,00	200,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.49.	smerovač	633004	ks	2	150,00	300,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: počítačové siete, smerovač, prepínač, prepájacie vodiče rôznej dĺžky	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.50.	prepínač	633004	ks	5	100,00	500,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: počítačové siete	2.1, 3.1, 4.1	
2.2.51.	rack na techniku	633004	ks	1	100,00	100,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: počítačové siete	2.1, 3.1, 4.1	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						45 785,00			
3. Vypracovanie Analýzy súčasnej maturitnej a záverečnej skúšky v časti odborná zložka a Plánu realizácie modernizačných zmien									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						8 158,70			

3.1.1.	Metodik pre vypracovanie Analýzy 1	610620	osobohodina	100	9,60	960,00	Zodpovedá za vypracovanie príslušných častí Analýzy súčasnej maturitnej a záverečnej skúšky a za skompletizovanie všetkých vypracovaných častí do jedného celku. Celková práca metodika bude v rozsahu 100 hodín v cene 9,60 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1194 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,60 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	1.1	x
3.1.2.	Metodik pre vypracovanie Analýzy 2	610620	osobohodina	40	12,67	506,80	Zodpovedá za vypracovanie príslušných častí Analýzy súčasnej maturitnej a záverečnej skúšky. Celková práca metodika bude v rozsahu 40 hodín v cene 12,67 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1575 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 12,67 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1	x
3.1.3.	Metodik pre vypracovanie Analýzy 3	610620	osobohodina	40	13,42	536,80	Zodpovedá za vypracovanie príslušných častí Analýzy súčasnej maturitnej a záverečnej skúšky. Celková práca metodika bude v rozsahu 40 hodín v cene 13,42 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1668 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 13,42 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	1.1	x
3.1.4.	Metodik pre vypracovanie Analýzy 4	610620	osobohodina	40	13,42	536,80	Zodpovedá za vypracovanie príslušných častí Analýzy súčasnej maturitnej a záverečnej skúšky. Celková práca metodika bude v rozsahu 40 hodín v cene 13,42 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1668 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 13,42 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	1.1	x
3.1.5.	Metodik pre vypracovanie Analýzy 5	610620	osobohodina	40	10,48	419,20	Zodpovedá za vypracovanie príslušných častí Analýzy súčasnej maturitnej a záverečnej skúšky. Celková práca metodika bude v rozsahu 40 hodín v cene 10,48 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	1.1	x
3.1.6.	Metodik pre vypracovanie Analýzy 6	610620	osobohodina	40	10,48	419,20	Zodpovedá za vypracovanie príslušných častí Analýzy súčasnej maturitnej a záverečnej skúšky. Celková práca metodika bude v rozsahu 40 hodín v cene 10,48 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	1.1	x
3.1.7.	Metodik pre vypracovanie Analýzy 7	610620	osobohodina	40	10,00	400,00	Zodpovedá za vypracovanie príslušných častí Analýzy súčasnej maturitnej a záverečnej skúšky. Celková práca metodika bude v rozsahu 40 hodín v cene 10,00 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	1.1	x

3.1.8.	Metodik pre vypracovanie Analýzy 8	610620	osobohodina	40	10,30	412,00	Zodpovedá za vypracovanie príslušných častí Analýzy súčasnej maturitnej a záverečnej skúšky. Celková práca metodika bude v rozsahu 40 hodín v cene 10,30 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1280 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,30 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	1.1	x
3.1.9.	Metodik pre vypracovanie Analýzy 9	610620	osobohodina	40	10,30	412,00	Zodpovedá za vypracovanie príslušných častí Analýzy súčasnej maturitnej a záverečnej skúšky. Celková práca metodika bude v rozsahu 40 hodín v cene 10,30 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1280 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,30 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	1.1	x
3.1.10.	Metodik pre spracovanie podkladov k Plánu realizácie modernizačných zmien 1	610620	osobohodina	90	12,67	1 140,30	Zodpovedný za vypracovanie prvotných podkladových dokumentov k Plánu realizácie modernizačných zmien a poskytovanie súčinnosti expertom dodávateľa pre túto aktivitu. Celková práca metodika bude v rozsahu 90 hodín v cene 12,67 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1575 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 12,67 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	1.1	x
3.1.12.	Metodik pre spracovanie podkladov k Plánu realizácie modernizačných zmien 2	610620	osobohodina	90	13,42	1 207,80	Zodpovedný za vypracovanie prvotných podkladových dokumentov k Plánu realizácie modernizačných zmien a poskytovanie súčinnosti expertom dodávateľa pre túto aktivitu. Celková práca metodika bude rozsahu 90 hodín v cene 13,42 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1668 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 13,42 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	1.1	x
3.1.13.	Metodik pre spracovanie podkladov k Plánu realizácie modernizačných zmien 3	610620	osobohodina	90	13,42	1 207,80	Zodpovedný za vypracovanie prvotných podkladových dokumentov k Plánu realizácie modernizačných zmien a poskytovanie súčinnosti expertom dodávateľa pre túto aktivitu. Celková práca metodika bude rozsahu 90 hodín v cene 13,42 EUR/hod. vrátane odvodov pre zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1668 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 13,42 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	1.1	x
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahrančné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						2 340,00			
3.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			

3.3.4.	Recenzia Analýzy súčasnej maturitnej a záverečnej skúšky	637004	osobohodina	40	24,50	980,00	Vypracovanie recenzie Analýzy súčasnej maturitnej a záverečnej skúšky - zamerané najmä na odstránenie metodologických a procesných nedostatkov a špecifikáciu nápravných krokov. Vypracovaný dokument bude prebratý po pripomienkovacom konaní a schválení vedením školy na základe preberacieho protokolu. Zhotoviteľ dokumentu bude vyberaný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu.	1.1.	
3.3.5.	Plán realizácie modernizačných zmien	637004	osobohodina	50	27,20	1 360,00	Vypracovanie Plánu realizácie modernizačných zmien na základe Analýzy a podkladov od školy na základe vopred stanovených podmienok a v spolupráci s Metodikom pre spracovanie podkladov k Plánu modernizácie školy. Podrobnejšia špecifikácia - viď opis aktivity 1.1. Vypracovaný dokument bude prebratý po pripomienkovacom konaní a schválení vedením školy na základe preberacieho protokolu. Zhotoviteľ dokumentu bude vyberaný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu.	1.1.	
3.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Úbytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplňt')		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						10 498,70			
4 Tvorba a inovácia Školského vzdelávacieho programu									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					9 881,40			
4.1.1.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 1	610620	osobohodina	80	10,48	838,40	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodin metodika je 80 hodín na predmet v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.2.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 2	610620	osobohodina	40	9,60	384,00	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodin metodika je 40 hodín na predmet v cene 9,60 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1194 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,60 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.3.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 3	610620	osobohodina	40	10,48	419,20	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodin metodika je 40 hodín na predmet v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.4.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 4	610620	osobohodina	40	10,48	419,20	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodin metodika je 40 hodín na predmet v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x

4.1.5.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 5	610620	osobohodina	50	9,60	480,00	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 50 hodín na predmet v cene 9,60 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1194 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,60 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.6.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 6	610620	osobohodina	30	10,48	314,40	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 30 hodín na predmet v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.7.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 7	610620	osobohodina	40	10,00	400,00	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 40 hodín na predmet v cene 10,00 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.8.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 8	610620	osobohodina	40	10,00	400,00	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 40 hodín na predmet v cene 10,00 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.9.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 9	610620	osobohodina	40	11,32	452,80	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 40 hodín na predmet v cene 11,32 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1407 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 11,32 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x

4.1.10.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 10	610620	osobohodina	40	10,30	412,00	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 40 hodín na predmet v cene 10,30 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1280 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,30 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.11.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 11	610620	osobohodina	40	10,30	412,00	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 40 hodín na predmet v cene 10,30 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1280 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,30 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.12.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 12	610620	osobohodina	40	7,00	280,00	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 40 hodín na predmet v cene 7,00 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 869 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 7,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.13.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 13	610620	osobohodina	40	10,30	412,00	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 40 hodín na predmet v cene 10,30 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1280 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,30 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.14.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 14	610620	osobohodina	40	10,30	412,00	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, Školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 40 hodín na predmet v cene 10,30 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1280 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,30 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x

4.1.15.	Metodik pre tvorbu kurikula predmetu 15	610620	osobohodina	50	11,50	575,00	Zodpovedá za prípravu kurikula na základe podkladovej štúdie dodanej externým expertom a jeho rozpracovanie do pedagogickej dokumentácie, školského vzdelávacieho programu a za špecifikáciu didaktických prostriedkov. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného kurikula na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 50 hodín na predmet v cene 11,50 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1430 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 11,50 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.16.	Metodik pre tvorbu maturitných tém a tém záverečnej skúšky 1	610620	osobohodina	50	9,60	480,00	Zodpovedá za prípravu maturitných tém a tém záverečnej skúšky. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného materiálu na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 50 v cene 9,60 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1194 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,60 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	2.1	x
4.1.17.	Metodik pre tvorbu maturitných tém a tém záverečnej skúšky 2	610620	osobohodina	50	8,32	416,00	Zodpovedá za prípravu maturitných tém a tém záverečnej skúšky. Zabezpečí prezentáciu vytvoreného materiálu na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 50 v cene 8,32 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1035 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 8,32 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer.	2.1	x
4.1.18.	Metodik pre tvorbu maturitných tém a tém záverečnej skúšky 3	610620	osobohodina	50	10,48	524,00	Zodpovedá za prípravu maturitných tém a tém záverečnej skúšky. Zabezpečí prezentáciu vytvorených materiálov na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 50 v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.19.	Metodik pre tvorbu maturitných tém a tém záverečnej skúšky 4	610620	osobohodina	60	10,00	600,00	Zodpovedá za prípravu maturitných tém a tém záverečnej skúšky. Zabezpečí prezentáciu vytvorených materiálov na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 60 v cene 10,00 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.20.	Metodik pre tvorbu maturitných tém a tém záverečnej skúšky 5	610620	osobohodina	50	10,00	500,00	Zodpovedá za prípravu maturitných tém a tém záverečnej skúšky. Zabezpečí prezentáciu vytvorených materiálov na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 50 v cene 10,00 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x

4.1.21.	Metodik pre tvorbu maturitných tém a tém záverečnej skúšky 6	610620	osobohodina	20	11,32	226,40	Zodpovedá za prípravu maturitných tém a tém záverečnej skúšky. Zabezpečí prezentáciu vytvorených materiálov na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 20 v cene 11,32 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1407 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 11,32 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prídržka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.1.22.	Metodik pre tvorbu maturitných tém a tém záverečnej skúšky 7	610620	osobohodina	50	10,48	524,00	Zodpovedá za prípravu maturitných tém a tém záverečnej skúšky. Zabezpečí prezentáciu vytvorených materiálov na úrovni školy. Celkový počet osobohodín metodika je 50 v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prídržka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	2.1	x
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraníčné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						47 775,00			
4.3.1.	Konzultant pre tvorbu kurikula 1	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.2.	Konzultant pre tvorbu kurikula 2	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.3.	Konzultant pre tvorbu kurikula 3	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.4.	Konzultant pre tvorbu kurikula 4	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	

4.3.5.	Konzultant pre tvorbu kurikula 5	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.6.	Konzultant pre tvorbu kurikula 6	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.7.	Konzultant pre tvorbu kurikula 7	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.8.	Konzultant pre tvorbu kurikula 8	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.9.	Konzultant pre tvorbu kurikula 9	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.10.	Konzultant pre tvorbu kurikula 10	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.11.	Konzultant pre tvorbu kurikula 11	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	

4.3.12.	Konzultant pre tvorbu kurikula 12	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.13.	Konzultant pre tvorbu kurikula 13	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.14.	Konzultant pre tvorbu kurikula 14	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.15.	Konzultant pre tvorbu kurikula 15	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc internému metodikovi pri tvorbe kurikula tak, aby bol schopný ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 15 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.16.	Konzultant pre tvorbu maturitných tém a záverečnej skúšky	637004	osobohodina	30	25,00	750,00	Úlohou konzultanta bude poskytnúť metodickú pomoc interným metodikom pri tvorbe maturitných tém a záverečnej skúšky tak, aby boli schopní ho v požadovanej podobe zapracovať do pedagogickej dokumentácie školy a do Školského vzdelávacieho programu. Predpokladaný rozsah práce 30 hodín na predmet v cene 25 EUR /hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.17.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.18.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.19.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 1	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	

4.3.20.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 2	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.21.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 3	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.22.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 4	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.23.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 5	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.24.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 6	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.25.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 7	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	

4.3.26.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 8	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.27.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 9	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.28.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 10	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.29.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 11	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.30.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 12	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.31.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 13	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	

4.3.32.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 14	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.33.	Podkladová štúdia k tvorbe kurikula pre predmet 15	637004	osobohodina	20	26,00	520,00	Podkladová štúdia pripraví rámcový návrh zmeny kurikula pre daný predmet a poskytne základné podkladové materiály, ktoré interný metodik pre tvorbu kurikula zapracuje do kurikula v rámci Školského vzdelávacieho programu za pomoci konzultanta pre tvorbu kurikula. Dodávateľ bude vybraný na základe skúsenosti pri tvorbe kurikulárnych dokumentov a v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.34.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov	637004	osobohodina	50	20,00	1 000,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 50 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.35.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov	637004	osobohodina	50	20,00	1 000,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 50 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.36.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov	637004	osobohodina	50	20,00	1 000,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 50 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.37.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov	637004	osobohodina	50	20,00	1 000,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 50 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.38.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 80 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vybraní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	

4.3.39.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 80 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.40.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 80 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.41.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 80 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.42.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 80 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.43.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 10	637004	osobohodina	60	20,00	1 200,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 60 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.44.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 11	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 80 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.45.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 12	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 80 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	

4.3.46.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 13	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 80 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.47.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 14	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 80 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.48.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 15	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 80 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.49.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 16	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 80 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.50.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 17	637004	osobohodina	80	20,00	1 600,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 80 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.51.	Metodik pre tvorbu študijných a didaktických materiálov 18	637004	osobohodina	175	20,00	3 500,00	Zodpovedný za vytvorenie did. prostriedkov pre vybraný predmet. Tvorba bude prebiehať na základe autorskej zmluvy pri cene práce 20 EUR/hod. a rozsahu 175 hodín. Tvorba pracovných listov, učebných pomôcok, metodických materiálov a pod. Metodici budú vyberaní z radov učiteľov, pretože je potrebné, aby boli stotožnení s pripravovaným školským vzdelávacím programom, keďže ide o tvorbu didaktických prostriedkov prispôbených na individuálne potreby školy. Autorská zmluva.	2.1	
4.3.52.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 1	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	

4.3.53.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 2	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.54.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 3	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.55.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 4	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.56.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 5	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.57.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 6	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.58.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 7	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.59.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 8	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.60.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 9	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	

4.3.61.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 10	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.62.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 11	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.63.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 12	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.64.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 13	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.65.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 14	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.66.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 15	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.67.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 16	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.3.68.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 17	637004	osobohodina	15	20,00	300,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 15 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	

4.3.69.	Recenzent vytvorených študijných a didaktických materiálov 18	637004	osobohodina	30	20,00	600,00	Recenzent zabezpečí posúdenie vhodnosti a efektívnosti vytvorených študijných a didaktických materiálov pred použitím vo vyučovaní, prípadne navrhne potrebné úpravy. Práca v rozsahu 30 hodín za 20 EUR /hod. Recenzent bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	2.1	
4.4. Ostatné výdavky - priame						20 215,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Tlač publikácie	637004	projekt	1	3 500,00	3 500,00	Výdavky spojené s úpravou a tlačením didaktických prostriedkov do takej podoby, aby boli vhodné na použitie na vyučovaní.	2.1	
4.4.5.	Elektronická príručka ADK - CD	633009	ks	100	5,00	500,00	ADK - príručka v elektronickej podobe	2.1	
4.4.6.	literatúra pre učiteľa	633009	projekt	1	490,00	490,00	výpočtová technika, počítačové siete, CAD systémy (AutoCAD, SolidWorks), OV elektronika, CISCO	2.1	
4.4.7.	Vidlicové kľúče (sada)	633009	ks	2	30,00	60,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroje čerpadlá	2.1	
4.4.8.	Momentový kľúč	633009	ks	2	5,00	10,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroje čerpadlá	2.1	
4.4.9.	Posuvné meradlo	633009	ks	20	15,00	300,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroj dielňa	2.1	
4.4.10.	Mikrometre 0 - 25	633009	ks	4	30,00	120,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroj dielňa	2.1	
4.4.11.	Mikrometre 25 - 50	633009	ks	4	40,00	160,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroj dielňa	2.1	
4.4.12.	Číselníkový odchýlkomer 0,1	633009	ks	2	50,00	100,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroj dielňa	2.1	
4.4.13.	El. nožnice ručné	633009	ks	1	80,00	80,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroj dielňa	2.1	
4.4.14.	inštruktážne DVD elektrotechniky (sada 20ks)	633009	ks	1	100,00	100,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektrotechnika	2.1	
4.4.15.	pílňiky	633009	ks	50	2,00	100,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektrotechnika	2.1	
4.4.16.	stýkač 3-fázový, prev. prúd 6 A, ovládací cievka 220 V, 50 Hz	633009	ks	60	20,00	1 200,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - oblasť priemyselná inštalácia	2.1	
4.4.17.	čas. relé	633009	ks	10	40,00	400,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - oblasť priemyselná inštalácia	2.1	
4.4.18.	tepelná ochrana	633009	ks	20	5,00	100,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - oblasť priemyselná inštalácia	2.1	
4.4.19.	poistky = 3 + 1, typ OPV – 10	633009	ks	80	9,00	720,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - oblasť priemyselná inštalácia	2.1	
4.4.20.	Katalóg elektronických súčiastok	633009	ks	4	10,00	40,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	2.1	
4.4.21.	multimeter AX582	633009	ks	20	40,00	800,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	2.1	
4.4.22.	sada skrutkovačov GSM	633009	ks	40	8,50	340,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	2.1	
4.4.23.	sada elektrokliští (kombinované, štipacie čelné, ploché, očkovacie, blankovacie)	633009	ks	40	10,00	400,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	2.1	
4.4.24.	digitálne multimetre	633009	ks	10	35,00	350,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie	2.1	
4.4.25.	logické sondy	633009	ks	10	10,00	100,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie	2.1	
4.4.26.	nespajkovateľné polia	633009	ks	10	20,00	200,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie	2.1	
4.4.27.	krimpovacie kliešte RJ45	633009	ks	2	16,50	33,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: počítačové siete	2.1	
4.4.28.	tester LAN káblov	633009	ks	2	100,00	200,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: počítačové siete	2.1	
4.4.29.	digitálny multimeter	633009	ks	2	32,00	64,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: počítačové siete	2.1	
4.4.30.	Modulová stavebnica pre automatizáciu a meranie	633009	projekt	1	9 748,00	9 748,00	Nákup viacerých kusov rôznych modulov a súčastí stavebnice pre automatizáciu a meranie. Bude slúžiť na zlepšenie samostatnej a tvorivej práce žiakov. Stavebnica rozvíja ich predstavivosť, zvyšuje ich samostatnosť pri riešení problémových úloh, simuluje vytváranie zložitých súčastí strojov, prístrojov a zariadení. Nakúpené budú viaceré moduly, aby bola variabilnosť prác.	2.1	

4.5. Podpora frekventantov						0,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						77 871,40			
5 Rozvoj ľudských zdrojov v smere k efektívnejšej a inovatívnejšej práci učiteľa a inovácie výchovno-vzdelávacieho procesu školy									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						23 370,80			
5.1.1.	Metodik pre tvorbu / úpravu e-learningového prostredia 1	610620	osobohodina	60	10,48	628,80	Metodik bude zodpovedný za vypracovanie podkladových materiálov a poskytnutie súčinnosti externému dodávateľovi pri tvorbe / úprave e-learningového prostredia podľa požiadaviek školy. Systémové riešenie pre e-learning školy bude zakúpené. Celkový počet osobohodín metodika je 60 hodín v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.2.	Metodik pre tvorbu / úpravu e-learningového prostredia 2	610620	osobohodina	100	8,32	832,00	Metodik bude zodpovedný za vypracovanie podkladových materiálov a poskytnutie súčinnosti externému dodávateľovi pri tvorbe / úprave e-learningového prostredia podľa požiadaviek školy. Systémové riešenie pre e-learning školy bude zakúpené. Celkový počet osobohodín metodika je 100 hodín v cene 8,32 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1035 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 8,32 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.3.	Metodik pre tvorbu e-learnigového obsahu pre predmet 1	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre vybraný predmet a za jeho vloženie do e-learningového prostredia. Celkový počet osobohodín metodika je 100 hodín v cene 10,00 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.4.	Metodik pre tvorbu e-learnigového obsahu pre predmet 2	610620	osobohodina	80	11,32	905,60	Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre vybraný predmet a za jeho vloženie do e-learningového prostredia. Celkový počet osobohodín metodika je 80 hodín v cene 11,32 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1407 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 11,32 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.5.	Metodik pre tvorbu e-learnigového obsahu pre predmet 3	610620	osobohodina	100	10,48	1 048,00	Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu pre vybraný predmet a za jeho vloženie do e-learningového prostredia. Celkový počet osobohodín metodika je 100 hodín v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x

5.1.6.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 1	610620	osobohodina	100	10,00	1 000,00	Zodpovedný za prípravu metodiky zavedenia a využívania inovatívnych metód (tvorba projektov) do výchovnovzdelávacieho procesu školy, tak aby mohli byť pilotne overené a zaradené do vyučovania podľa nového Školského vzdelávacieho programu. Celkový počet osobohodín metodika je 100 hodín v cene 10,00 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.7.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 2	610620	osobohodina	100	10,48	1 048,00	zodpovedný za prípravu metodiky zavedenia a využívania inovatívnych metód (výchova k podnikaniu) do výchovnovzdelávacieho procesu školy, tak aby mohli byť pilotne overené a zaradené do vyučovania podľa nového Školského vzdelávacieho programu. Celkový počet osobohodín metodika je 100 hodín v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.8.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 3	610620	osobohodina	50	10,00	500,00	Metodik bude zodpovedný za vypracovanie e-learningového obsahu priezvochových tém za vybraný predmet a za jeho vloženie do e-learningového prostredia. Celkový počet osobohodín metodika je 50 hodín v cene 10,00 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.9.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 4	610620	osobohodina	100	10,48	1 048,00	zodpovedný za prípravu metodiky zavedenia a využívania inovatívnych metód (inovatívne prepojenie odbornej praxe a vyučovania) do výchovnovzdelávacieho procesu školy, tak aby mohli byť pilotne overené a zaradené do vyučovania podľa nového Školského vzdelávacieho programu. Celkový počet osobohodín metodika je 100 hodín v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.10.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 5	610620	osobohodina	60	10,48	628,80	zodpovedný za prípravu metodiky zavedenia a využívania inovatívnych metód (inovatívne prepojenie odbornej praxe a vyučovania) do výchovnovzdelávacieho procesu školy, tak aby mohli byť pilotne overené a zaradené do vyučovania podľa nového Školského vzdelávacieho programu. Celkový počet osobohodín metodika je 60 hodín v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x

5.1.11.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 6	610620	osobohodina	40	10,48	1 000,00	zodpovedný za prípravu metodiky zavedenia a využívania inovatívnych metód (inovatívne prepojenie odbornej praxe a vyučovania) do výchovnovzdelávacieho procesu školy, tak aby mohli byť pilotne overené a zaradené do vyučovania podľa nového Školského vzdelávacieho programu. Celkový počet osobohodín metodika je 40 hodín v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.12.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 7	610620	osobohodina	60	10,00	905,60	zodpovedný za prípravu metodiky zavedenia a využívania inovatívnych metód (inovatívne prepojenie odbornej praxe a vyučovania) do výchovnovzdelávacieho procesu školy, tak aby mohli byť pilotne overené a zaradené do vyučovania podľa nového Školského vzdelávacieho programu. Celkový počet osobohodín metodika je 60 hodín v cene 10,00 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.13.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 8	610620	osobohodina	50	10,48	905,60	zodpovedný za prípravu metodiky zavedenia a využívania inovatívnych metód (inovatívne prepojenie odbornej praxe a vyučovania) do výchovnovzdelávacieho procesu školy, tak aby mohli byť pilotne overené a zaradené do vyučovania podľa nového Školského vzdelávacieho programu. Celkový počet osobohodín metodika je 50 hodín v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.14.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 9	610620	osobohodina	50	10,00	1 048,00	zodpovedný za prípravu metodiky zavedenia a využívania inovatívnych metód (inovatívne prepojenie odbornej praxe a vyučovania) do výchovnovzdelávacieho procesu školy, tak aby mohli byť pilotne overené a zaradené do vyučovania podľa nového Školského vzdelávacieho programu. Celkový počet osobohodín metodika je 50 hodín v cene 10,00 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.15.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 10	610620	osobohodina	50	9,38	1 000,00	zodpovedný za prípravu metodiky zavedenia a využívania inovatívnych metód (inovatívne prepojenie odbornej praxe a vyučovania) do výchovnovzdelávacieho procesu školy, tak aby mohli byť pilotne overené a zaradené do vyučovania podľa nového Školského vzdelávacieho programu. Celkový počet osobohodín metodika je 50 hodín v cene 9,38 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1165 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,38 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x

5.1.16.	Metodik pre zavádzanie inovatívnych metód 11	610620	osobohodina	50	10,48	1 048,00	Zodpovedný za spoluprácu s externým dodávateľom intenzívneho vzdelávania zameraného na rozvoj kľúčových kompetencií, tak aby pripravené vzdelávanie vyhovovalo potrebám školy. Celkový počet osobohodín metodika je 50 hodín v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.17.	Metodik pre spoluprácu inštitúcií 1	610620	osobohodina	80	12,67	1 013,60	Zodpovedá metodiku spolupráce s relevantnými inštitúciami a výmeny skúsenosti a zodpovedá za obsahovú prípravu vzájomných návštev. Celkový počet osobohodín metodika je 80 hodín v cene 12,67 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1575 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 12,67 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.18.	Metodik pre spoluprácu inštitúcií 2	610620	osobohodina	50	13,42	671,00	Zodpovedá metodiku spolupráce s relevantnými inštitúciami a výmeny skúsenosti a zodpovedá za obsahovú prípravu vzájomných návštev. Celkový počet osobohodín metodika je 50 v cene 13,42 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1668 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 13,42 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.19.	Metodik pre spoluprácu inštitúcií 3	610620	osobohodina	50	13,42	671,00	Zodpovedá metodiku spolupráce s relevantnými inštitúciami a výmeny skúsenosti a zodpovedá za obsahovú prípravu vzájomných návštev. Celkový počet osobohodín metodika je 50 v cene 13,42 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1668 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 13,42 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.20.	Metodik pre spoluprácu inštitúcií 4	610620	osobohodina	500	10,48	5 240,00	Zodpovedá za metodiku spolupráce s relevantnými inštitúciami a výmeny skúsenosti a zodpovedá za obsahovú prípravu vzájomných návštev. Vzhľadom na vzdialenosť inštitúcií a neustálu spoluprácu uvedená činnosť predstavuje viac ako 30% pracovnej náplne zamestnanca. Celkový počet osobohodín metodika je 500 hodín na v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.1.21.	Metodik pre spoluprácu inštitúcií 5	610620	osobohodina	60	10,48	628,80	Zodpovedá za metodiku spolupráce s relevantnými inštitúciami a výmeny skúsenosti a zodpovedá za obsahovú prípravu vzájomných návštev. Celkový počet osobohodín metodika je 60 hodín na v cene 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x

5.1.22.	Metodik pre spoluprácu inštitúcií 6	610620	osobohodina	60	10,00	600,00	Zodpovedá metodiku spolupráce s relevantnými inštitúciami a výmeny skúseností a zodpovedá za obsahovú prípravu vzájomných návštev. Celkový počet osobohodín metodika je 60 hodín na predmet v cene 10,00 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.2. Cestovné náhrady **						4 800,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 450,00	1 450,00	Náklady na pracovno-študijné cesty do škôl, ktoré už zrealizovali obsahovú reformu v SR a ktoré môže poskytnúť cenné know-how a tiež pracovné cesty do inštitúcií relevantných pre zameranie našej školy - najmä výrobných podnikov (elektro, strojárskych). Získané skúsenosti budú využité pri zavádzaní modernizačných zmien, pri Škol. vzdelávacom programe ako aj v činnosti školy. Tieto cesty sú určené najmä pre interných metodikov a pre pedagógov vyučujúcich predmety, ktorých modernizácia je predmetom tohto projektu. V neskorších fázach sa ich zúčastnia aj ostatní pedagogickí zamestnanci. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby	631002	projekt	1	3 350,00	3 350,00	Náklady na pracovno-študijné cesty do škôl, ktoré už zrealizovali obsahovú reformu mimo SR, najmä v ČR a iných krajinách EÚ. Pracovno-študijné cesty budú prebiehať počas celého trvania projektu a budú určené najmä pre interných metodikov. V neskorších fázach sa ich zúčastnia aj pedagógovia pilotných predmetov a ostatní pedagogickí zamestnanci. Cieľom pracovných ciest bude získať bližšie skúsenosti s realizáciou školskej reformy na zahraničných školách. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						12 500,00			
5.3.1.	Expert pre tvorbu e-learningového obsahu, predmet 1	637004	osobohodina	35	25,00	875,00	Externý expert bude poskytovať internému metodikovi pre tvorbu e-learningového obsahu pre vybraný predmet odbornú pomoc a posúdi a sprípienkuje vytvorený e-learningový obsah. Predpokladaný rozsah práce 35 hodín na predmet v cene 25 EUR / hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	3.1	
5.3.2.	Expert pre tvorbu e-learningového obsahu, predmet 2	637004	osobohodina	35	25,00	875,00	Externý expert bude poskytovať internému metodikovi pre tvorbu e-learningového obsahu pre vybraný predmet odbornú pomoc a posúdi a sprípienkuje vytvorený e-learningový obsah. Predpokladaný rozsah práce 35 hodín na predmet v cene 25 EUR / hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	3.1	
5.3.3.	Expert pre tvorbu e-learningového obsahu, predmet 3	637004	osobohodina	35	25,00	875,00	Externý expert bude poskytovať internému metodikovi pre tvorbu e-learningového obsahu pre vybraný predmet odbornú pomoc a posúdi a sprípienkuje vytvorený e-learningový obsah. Predpokladaný rozsah práce 35 hodín na predmet v cene 25 EUR / hod. Expert bude vyberaný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	3.1	

5.3.4.	Expert pre zavádzanie inovatívnych metód 1	637004	osobohodina	40	25,00	1 000,00	Externý expert bude poskytovať internému metodikovi odbornú podporu pri zavádzaní inovatívnych metód (tvorba projektov). Predpokladaný rozsah práce 40 hodín po 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	3.1	
5.3.5.	Expert pre zavádzanie inovatívnych metód 2	637004	osobohodina	45	25,00	1 125,00	Externý expert bude poskytovať internému metodikovi odbornú podporu pri zavádzaní inovatívnych metód (výchova k podnikaniu). Predpokladaný rozsah práce 45 hodín po 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	3.1	
5.3.6.	Expert pre zavádzanie inovatívnych metód 3	637004	osobohodina	40	25,00	1 000,00	Externý expert bude poskytovať odbornú pomoc internému metodikovi pre tvorbu e-learningového obsahu pre priezvové témy. Predpokladaný rozsah práce 40 hodín a 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	3.1	
5.3.7.	Expert pre zavádzanie inovatívnych metód 4	637004	osobohodina	90	25,00	2 250,00	Externý expert bude poskytovať internému metodikovi odbornú podporu pri zavádzaní inovatívnych metód (inovatívne prepojenie odbornej praxe a vyučovania). Predpokladaný rozsah práce 90 hodín po 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	3.1	
5.3.8.	Expert pre zavádzanie inovatívnych metód 5	637004	osobohodina	180	25,00	4 500,00	Expert pripraví v spolupráci s interným metodikom na základe požiadaviek školy intenzívne vzdelávanie zamerané na rozvoj kľúčových kompetencií. Práca bude zahŕňať prípravu metodiky a prezentačný workshop pre pedagógov, ktorí sa budú podieľať na realizácii tohto vzdelávania v budúcnosti. Predpokladaný rozsah práce 180 hodín po 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	3.1	
5.4. Ostatné výdavky - priame						2 180,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	E-learningový softvér	633013	projekt	1	2 180,00	2 180,00	Vytvorenie / úprava e-learningového prostredia externým dodávateľom na základe požiadaviek školy (odkomunikuje metodik pre tvorbu / úpravu e-learningového prostredia) v takej podobe, aby pedagógovia mohli jednoduchým a prehľadným spôsobom vkladať svoj e-learningový obsah na jednotlivé predmety. Vypracované dielo bude prebraté po pripomienkovaní konaní a schválení vedením školy na základe preberacieho protokolu. Zhotoviteľ diela bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu.	3.1	
5.5. Podpora frekventantov						39 574,54			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	1 850,00	1 850,00	Pokrytie cestovných náhrad a ubytovania pre účastníkov školenia realizovaného mimo pracoviska, vrátane ubytovania. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu cestovných náhrad.	3.1	x
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			

5.5.3.	Účastnícky poplatok - Vzdelávanie pedagógov zamerané na rozvoj ich kľúčových kompetencií a rozvoj ich osobnosti	637001	projekt	1	2 625,00	2 625,00	Účastnícky poplatok školenia je 525 EUR/osoba - vrátane stravy a ubytovania, zúčastní sa 5 učiteľov. Cena stanovená podľa prieskumu. Kurz posilní najmä psychodidaktické, komunikačné, diagnostické, plánovacie a organizačné, poradenské a konzultačné a sebareflexívne kompetencie učiteľov. Školením sa posilnia najmenej rozvinuté stránky osobnosti učiteľov a ich kľúčové kompetencie najpotrebnejšie pre modernizáciu vyučovania na škole.	3.1	
5.5.4.	Účastnícky poplatok - Semináre a cvičenia k zúženiu zručnosti zavádzať inovácie do obsahu, metód a foriem učebných osnov pre jednotlivé vzdelávacie oblasti	637001	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Účastnícky poplatok školenia je 160 EUR/osoba, pre 10 učiteľov. Cena stanovená podľa prieskumu. Pedagogickí zamestnanci nadobudnú zručnosti prehodnocovať ciele vyučovacieho predmetu, meniť a dopĺňať kľúčové učivo, stanoviť výkon na úrovni taxonómie cieľov, rozhodnúť o inovatívnej forme a metóde sprístupnenia učiva, navrhnuť špecifikáciu potrebných nových didaktických prostriedkov a vypracovať si plány v súlade s inovovanými učebnými osnovami	3.1	
5.5.5.	Účastnícky poplatok - Vzdelávacie aktivity pre metodikov a kurikulárnych špecialistov a pre pedagogických zamestnancov	637001	projekt	1	600,00	600,00	Účastnícky poplatok školenia je 600 EUR za kurz, zúčastní sa ho 7 učiteľov. Cena stanovená podľa prieskumu. Školenia interných metodikov a kurikulárnych špecialistov budú zamerané na prípravu kvalifikovaných lídrov školy pre implementáciu reformy vzdelávacieho systému.	3.1	
5.5.6.	Účastnícky poplatok - Nové metódy a formy vzdelávania	637001	projekt	1	600,00	600,00	Účastnícky poplatok školenia je 120 EUR/osoba, pre 5 učiteľov. Cena stanovená podľa prieskumu. V aktivite sa pedagogickí zamestnanci školy oboznámi s novými formami a metódami vyučovania, ako je napr. projektové vyučovanie, vyučovanie prostredníctvom IKT, kooperatívne vyučovanie, animácia, zážitkové vyučovanie a získajú nové poznatky o moderných metódach a formách vyučovania, ktoré budú môcť aplikovať pri svojej práci	3.1	
5.5.7.	Účastnícky poplatok - Príprava na tvorbu digitálneho obsahu	637001	projekt	1	4 320,00	4 320,00	Účastnícky poplatok školenia je 540 EUR/osoba, pre 8 učiteľov (180 EUR za každý z troch modulov). Cena stanovená podľa prieskumu. V aktivite sa pedagogickí zamestnanci školy naučia pracovať s nástrojmi, pomocou ktorých budú môcť pripravovať digitálny obsah vzdelávania.	3.1	
5.5.8.	Účastnícky poplatok - Využitie existujúceho digitálneho obsahu	637001	projekt	1	240,00	240,00	Účastnícky poplatok školenia je 60 EUR/osoba, pre 4 učiteľov. Cena stanovená podľa prieskumu. Cena stanovená podľa prieskumu. V aktivite sa pedagogickí zamestnanci školy oboznámi a naučia sa pracovať s existujúcim digitálnym obsahom, portálové riešenia digitálneho obsahu	3.1	
5.5.9.	Účastnícky poplatok - Didaktika tvorby e-learningových materiálov a kurzov	637001	projekt	1	480,00	480,00	Účastnícky poplatok školenia je 120 EUR/osoba, pre 4 učiteľov. Cena stanovená podľa prieskumu. V aktivite pedagogickí zamestnanci formou prednášok, praktických ukážok a cvičení získajú vedomosti o tvorbe e-learningových materiálov a kurzov.	3.1	
5.5.10.	Účastnícky poplatok - Komunikácia	637001	projekt	1	735,00	735,00	Účastnícky poplatok školenia je 245 EUR/osoba, pre 3 učiteľov. Cena stanovená podľa prieskumu. V aktivite pôjde o analýzu komunikačných typov a nácvik spôsobov prístupu k nim a to formou tréningu správnej komunikácie.	3.1	
5.5.11.	Účastnícky poplatok - Čo škola učí a čo by mala učiť	637001	projekt	1	735,00	735,00	Účastnícky poplatok školenia je 245/osoba vrátane ubytovania pre 3 učiteľov. Cena stanovená podľa prieskumu. Aktivita predpokladá analýzu prostredia školy, potrebu regiónu apod. na ktoré by škola mala reagovať a mala by viesť k formulácii kompetencií do školského vzdelávacieho programu, teda akými zručnosťami a spôsobilosťami by mala škola vybaviť žiaka, aby bol pripravený pre život.	3.1	
5.5.12.	Účastnícky poplatok - Vyučovanie matematiky/fyziky so zameraním na rozvoj kľúčových kompetencií	637001	projekt	1	592,00	592,00	Účastnícky poplatok školenia je 296 EUR/osoba vrátane ubytovania pre 2 učiteľov. Cena stanovená podľa prieskumu. Na školení sa využíva kombinácia viacerých metód, zabezpečujúcich efektívnosť výučby. Súčasťou sú: prednášky, prípadové štúdie, ale aj participatívne metódy, kde sú pedagógovia postavení do role žiakov	3.1	

5.5.13.	Účastnícky poplatok - Využívanie IKT pre prípravu a realizácii projektového vyučovania	637001	projekt	1	50,00	50,00	Účastnícky poplatok školenia je 50 EUR/osobu pre 1 učiteľa. Cena stanovená podľa prieskumu. Frekventanti školenia sa oboznámia s portálom www.modernyucitel.net, naučia sa vyhľadať materiály podporujúcu modernú výučbu na základe konkrétnych potrieb a efektívne ich využívať pri výučbe.	3.1	
5.5.14.	Účastnícky poplatok - Projektové vyučovanie	637001	projekt	1	60,00	60,00	Účastnícky poplatok školenia je 60 EUR/osobu, pre 1 učiteľa. Cena stanovená podľa prieskumu. Účastníci sa oboznámia s teóriou projektového vyučovania a s niekoľkými praktickými príkladmi. Sami si aj prakticky vyskúšajú realizáciu krátkeho projektového vyučovania.	3.1	
5.5.15.	Účastnícky poplatok - Príprava a spracovanie videoukážok pre skvalitňovanie vzdelávacieho procesu	637001	projekt	1	915,00	915,00	Účastnícky poplatok školenia je 183 EUR/osobu pre 5 učiteľov. Cena stanovená podľa prieskumu. Účastníci sa naučia základným pravidlám práce s kamerou, základy spracovania videa, jeho strihu a ozvučenia.	3.1	
5.5.16.	Účastnícky poplatok - Internetová komunikácia	637001	projekt	1	172,00	172,00	Účastnícky poplatok školenia je 86 EUR/osobu, pre 2 učiteľov. Cena stanovená podľa prieskumu. Účastníci seminára sa dozvedia, čo je dôležité pri tvorbe obsahu webovej stránky, ako správne vytvoriť štruktúru hlavnej stránky a navigáciu ústretovú voči návštevníkom, aké pravidlá dodržiavať pri dizajne stránky a aké zásady uplatňovať pri písaní textov na web, dozvedia sa, prečo sú spätné odkazy dôležité pre zvyšovanie návštevnosti webových stránok, oboznámia sa s klasickými a modernými reklamnými formátmi internetovej reklamy a záverečný blok bude zameraný na nereklamné príležitosti, ktoré internet ponúka na neformálnu propagáciu rozličných tém, aktivít či organizácií ako takých prostredníctvom blogov a sociálnych sietí.	3.1	
5.5.17.	Účastnícky poplatok - Tvorba projektu	637001	projekt	1	2 990,00	2 990,00	Účastnícky poplatok na kurze zameranom na manažment žiackych projektov - metódy kontroly realizácie projektov žiakmi, metódy sledovania ich práce a výkonov, metodika hodnotenia projektov je 299 EUR. Počet účastníkov školenia: 10. Dodávateľ vzdelávacej aktivity bude vybraný na základe pravidiel o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Cena určená na základe predbežného prieskumu.	3.1	
5.5.18.	Príspevky pre frekventantov 1	637009	osobohodina	72	8,58	617,76	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 72 hodín školení. Náhrada mzdy je 8,58 EUR/hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1067 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 8,58 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.19.	Príspevky pre frekventantov 2	637009	osobohodina	72	8,58	617,76	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 72 hodín školení. Náhrada mzdy je 8,58. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1067 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 8,58 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.20.	Príspevky pre frekventantov 3	637009	osobohodina	40	10,00	400,00	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 40 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,00 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x

5.5.21.	Príspevky pre frekventantov 4	637009	osobohodina	40	10,48	419,20	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 40 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,48 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.22.	Príspevky pre frekventantov 5	637009	osobohodina	92	7,76	713,92	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 92 hodín školení. Náhrada mzdy je 7,76 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 964 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 7,76 EUR/hod. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.23.	Príspevky pre frekventantov 6	637009	osobohodina	170	10,48	1 781,60	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 170 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,48 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.24.	Príspevky pre frekventantov 7	637009	osobohodina	200	10,30	2 060,00	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 200 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,30 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1280 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,30 EUR/hod. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.25.	Príspevky pre frekventantov 8	637009	osobohodina	192	10,30	1 977,60	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 192 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,30 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1280 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,30 EUR/hod. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.26.	Príspevky pre frekventantov 9	637009	osobohodina	200	10,48	2 096,00	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 200 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,48 EUR/hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.27.	Príspevky pre frekventantov 10	637009	osobohodina	64	10,55	675,20	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 64 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,55 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1310 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,55 EUR/hod. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.28.	Príspevky pre frekventantov 11	637009	osobohodina	80	10,48	838,40	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 80 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,48 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x

5.5.29.	Príspevky pre frekventantov 12	637009	osobohodina	88	10,48	922,24	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 88 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,48. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.30.	Príspevky pre frekventantov 13	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 20 hodín školení. Náhrada mzdy je 7,00. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 869 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 7,00 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.31.	Príspevky pre frekventantov 14	637009	osobohodina	20	7,00	140,00	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 20 hodín školení. Náhrada mzdy je 7,00. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 869 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 7,00 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.32.	Príspevky pre frekventantov 15	637009	osobohodina	48,5	12,67	614,50	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 48,5 hodín školení. Náhrada mzdy je 12,67 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1575 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 12,67 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.33.	Príspevky pre frekventantov 16	637009	osobohodina	64,5	6,51	419,90	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 64,5 hodín školení. Náhrada mzdy je 6,51 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 808 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 6,51 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.34.	Príspevky pre frekventantov 17	637009	osobohodina	108	10,00	1 080,00	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 108 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,00 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.35.	Príspevky pre frekventantov 18	637009	osobohodina	40	9,18	367,20	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 40 hodín školení. Náhrada mzdy je 9,18 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1141 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,18 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.36.	Príspevky pre frekventantov 19	637009	osobohodina	40	10,48	419,20	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 40 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,48 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x

5.5.37.	Príspevky pre frekventantov 20	637009	osobohodina	88	10,48	922,24	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 88 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,48 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.38.	Príspevky pre frekventantov 21	637009	osobohodina	60	9,78	586,80	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 60 hodín školení. Náhrada mzdy je 9,78 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1216 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,78 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.39.	Príspevky pre frekventantov 22	637009	osobohodina	50	9,23	461,50	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 50 hodín školení. Náhrada mzdy je 9,23 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1147 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,23 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.40.	Príspevky pre frekventantov 23	637009	osobohodina	90	10,48	943,20	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 90 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,48 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.41.	Príspevky pre frekventantov 24	637009	osobohodina	90	10,48	943,20	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 90 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,48 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.42.	Príspevky pre frekventantov 25	637009	osobohodina	16	10,48	167,69	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 16 hodín školení. Náhrada mzdy je 10,48 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5.5.43.	Príspevky pre frekventantov 26	637009	osobohodina	72	9,52	685,44	Náhrada ušlej mzdy pre pedagogického zamestnanca, ktorý sa zúčastní vzdelávacích aktivít. Predpokladá sa absolvovanie 72 hodín školení. Náhrada mzdy je 9,52 EUR /hod. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1184 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,52 EUR/hod. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	3.1	x
5. Spolu						82 425,34			
6 Pilotné overovanie inovácií a tvorba finálnej dokumentácie									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						27 247,76			

6.1.1.	Metodik pre hodnotenie pilotného overovania 1	610620	osobohodina	120	12,67	1 520,40	Zodpovedný za vypracovanie metodiky pilotného overovania, za koordináciu jednotlivých odborných činností v rámci overovania, vyhodnotenie pilotného overovania a prípadné návrhy na zmeny v pedagogickej dokumentácii na základe hodnotenia, a to v spolupráci s externým expertom. Predpokladá sa práca v rozsahu 120 hodín pri 12,67 EUR/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1575 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 12,67 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.2.	Metodik pre hodnotenie pilotného overovania 2	610620	osobohodina	120	13,42	1 610,40	Zodpovedný za vypracovanie metodiky pilotného overovania, za koordináciu jednotlivých odborných činností v rámci overovania, vyhodnotenie pilotného overovania a prípadné návrhy na zmeny v pedagogickej dokumentácii na základe hodnotenia, a to v spolupráci s externým expertom. Predpokladá sa práca v rozsahu 120 hodín pri 13,42 EUR/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1668 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 13,42 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.3.	Metodik pre hodnotenie pilotného overovania 3	610620	osobohodina	120	13,42	1 610,40	Zodpovedný za vypracovanie metodiky pilotného overovania, za koordináciu jednotlivých odborných činností v rámci overovania, vyhodnotenie pilotného overovania a prípadné návrhy zmeny v pedagogickej dokumentácii na základe hodnotenia, a to v spolupráci s externým expertom. Predpokladá sa práca v rozsahu 120 hodín pri 13,42 EUR/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu 1668 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 13,42 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.4.	Pedagóg pre pilotné overovanie 1	610620	osobohodina	22	10,48	230,56	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 20, t.j. 45 minút x 20 vyučovacích hodín = 15 hodín + 7 hodín na prípravu, spolu 22 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,48 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.5.	Pedagóg pre pilotné overovanie 2	610620	osobohodina	22	10,48	230,56	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 20, t.j. 45 minút x 20 vyučovacích hodín = 15 hodín + 7 hodín na prípravu, spolu 22 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,48 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x

6.1.6.	Pedagóg pre pilotné overovanie 3	610620	osobohodina	13	10,48	136,24	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 12, t.j. 45 minút x 12 vyučovacích hodín = 9 hodín + 4 hodiny na prípravu, spolu 13 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,48 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.7.	Pedagóg pre pilotné overovanie 4	610620	osobohodina	13	10,48	136,24	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 12, t.j. 45 minút x 12 vyučovacích hodín = 9 hodín + 4 hodiny na prípravu, spolu 13 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,48 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.8.	Pedagóg pre pilotné overovanie 5	610620	osobohodina	45	9,60	432,00	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 40, t.j. 45 minút x 40 vyučovacích hodín = 30 hodín + 15 hodín príprava, spolu 45 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 9,60 EUR/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1194 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,60 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.9.	Pedagóg pre pilotné overovanie 6	610620	osobohodina	45	9,60	432,00	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 40, t.j. 45 minút x 40 vyučovacích hodín = 30 hodín + 15 hodín príprava, spolu 45 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 9,60 EUR/hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1194 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,60 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.10.	Pedagóg pre pilotné overovanie 7	610620	osobohodina	36	10,48	377,28	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 32, t.j. 45 minút x 32 vyučovacích hodín = 24 hodín + príprava 12 hodín, spolu 36 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,48 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x

6.1.11.	Pedagóg pre pilotné overovanie 8	610620	osobohodina	36	10,48	377,28	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 32, t.j. 45 minút x 32 vyučovacích hodín = 24 hodín + príprava 12 hodín, spolu 36 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,48 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.12.	Pedagóg pre pilotné overovanie 9	610620	osobohodina	36	10,48	377,28	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 32, t.j. 45 minút x 32 vyučovacích hodín = 24 hodín + príprava 12 hodín, spolu 36 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,48 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.13.	Pedagóg pre pilotné overovanie 10	610620	osobohodina	36	10,48	377,28	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 32, t.j. 45 minút x 32 vyučovacích hodín = 24 hodín + príprava 12 hodín, spolu 36 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,48 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.14.	Pedagóg pre pilotné overovanie 11	610620	osobohodina	45	10,48	471,60	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 40, t.j. 45 minút x 40 vyučovacích hodín = 30 hodín + 15 hodín prípravy, spolu 45 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,48 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.15.	Pedagóg pre pilotné overovanie 12	610620	osobohodina	90	10,48	943,20	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 80, t.j. 45 minút x 80 vyučovacích hodín = 60 hodín + 30 hodín prípravy, spolu 90 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,48 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x

6.1.16.	Pedagóg pre pilotné overovanie 13	610620	osobohodina	36	10,00	360,00	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 32, t.j. 45 minút x 32 vyučovacích hodín = 24 hodín + 12 hodín prípravy, spolu 36 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,00 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.17.	Pedagóg pre pilotné overovanie 14	610620	osobohodina	54	9,18	495,72	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 48, t.j. 45 minút x 48 vyučovacích hodín = 36 hodín + príprava 18 hodín, spolu 54 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 9,18 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1141 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,18 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.18.	Pedagóg pre pilotné overovanie 15	610620	osobohodina	54	9,18	495,72	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 48, t.j. 45 minút x 48 vyučovacích hodín = 36 hodín + príprava 18 hodín, spolu 54 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 9,18 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1141 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,18 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.19.	Pedagóg pre pilotné overovanie 16	610620	osobohodina	54	9,60	518,40	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 48, t.j. 45 minút x 48 vyučovacích hodín = 36 hodín + 18 hodín príprava, spolu 54 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 9,60 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1194 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 9,60 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.20.	Pedagóg pre pilotné overovanie 17	610620	osobohodina	63	10,48	660,24	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 56, t.j. 45 minút x 56 vyučovacích hodín = 42 hodín + príprava 21 hodín, spolu 63 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,48 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x

6.1.21.	Pedagóg pre pilotné overovanie 18	610620	osobohodina	63	10,00	630,00	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 56, t.j. 45 minút x 56 vyučovacích hodín = 42 hodín + príprava 21 hodín, spolu 63 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,00 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.22.	Pedagóg pre pilotné overovanie 19	610620	osobohodina	63	10,00	630,00	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 56, t.j. 45 minút x 56 vyučovacích hodín = 42 hodín + príprava 21 hodín, spolu 63 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,00 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.23.	Pedagóg pre pilotné overovanie 20	610620	osobohodina	63	11,32	713,16	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 56, t.j. 45 minút x 56 vyučovacích hodín = 42 hodín + 21 hodín prípravy, spolu 63 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 11,32 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1407 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 11,32 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.24.	Pedagóg pre pilotné overovanie 21	610620	osobohodina	112	10,30	1 153,60	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 100, t.j. 45 minút x 100 vyučovacích hodín = 75 hodín + 37 hodín prípravy, spolu 112 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,30 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1280 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,30 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.25.	Pedagóg pre pilotné overovanie 22	610620	osobohodina	112	10,30	1 153,60	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 100, t.j. 45 minút x 100 vyučovacích hodín = 75 hodín + 37 hodín prípravy, spolu 112 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,30 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1280 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,30 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x

6.1.26.	Pedagóg pre pilotné overovanie 23	610620	osobohodina	112	7,00	784,00	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 100, t.j. 45 minút x 100 vyučovacích hodín = 75 hodín + príprava 37 hodín, spolu 112 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 7,00 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 869 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 7,00 EUR/hod.. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.27.	Pedagóg pre pilotné overovanie 24	610620	osobohodina	112	7,59	850,08	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 100, t.j. 45 minút x 100 vyučovacích hodín = 75 hodín + príprava 37 hodín, spolu 112 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 7,59 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 945 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 7,59 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.28.	Pedagóg pre pilotné overovanie 25	610620	osobohodina	112	7,00	784,00	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 100, t.j. 45 minút x 100 vyučovacích hodín = 75 hodín + príprava 37 hodín, spolu 112 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 7,00 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 869 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 7,00 EUR/hod.. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.29.	Pedagóg pre pilotné overovanie 26	610620	osobohodina	112	7,00	784,00	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 100, t.j. 45 minút x 100 vyučovacích hodín = 75 hodín + príprava 37 hodín, spolu 112 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 7,00 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 869 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 7,00 EUR/hod.. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.30.	Pedagóg pre pilotné overovanie 27	610620	osobohodina	112	7,00	784,00	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 100, t.j. 45 minút x 100 vyučovacích hodín = 75 hodín + príprava 37 hodín, spolu 112 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 7,00 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 869 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 7,00 EUR/hod.. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x

6.1.31.	Pedagóg pre pilotné overovanie 28	610620	osobohodina	112	7,00	784,00	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 100, t.j. 45 minút x 100 vyučovacích hodín = 75 hodín + príprava 37 hodín, spolu 112 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 7,00 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 869 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 7,00 EUR/hod.. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.32.	Pedagóg pre pilotné overovanie 29	610620	osobohodina	54	7,00	378,00	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu v rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 48, t.j. 45 minút x 48 vyučovacích hodín = 36 hodín + príprava 18 hodín, spolu 54 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 7,00 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 869 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 7,00 EUR/hod.. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.33.	Pedagóg pre pilotné overovanie 30	610620	osobohodina	54	11,50	621,00	Zodpovedá za pilotné overenie novovytvoreného kurikula vybraného predmetu. rozsahu odučenia jedného predmetu ako pilotného v počte vyučovacích hodín 48, t.j. 45 minút x 48 vyučovacích hodín = 36 hodín + 18 hodín prípravy, spolu 54 hodín. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 11,50 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1430 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 11,50 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.34.	Pedagóg pre pilotné overovanie 31	610620	osobohodina	24	10,00	240,00	Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie inovatívnej metódy intenzívne vzdelávanie na rozvoj kľúčových kompetencií vo vyučovaní v rozsahu odučenia 24 šesťdesiatminútových hodín. Táto aktivita bude realizovaná intenzívnou a zážitkovou formou mimo areálu školy. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,00 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.35.	Pedagóg pre pilotné overovanie 32	610620	osobohodina	24	10,48	251,52	Pedagóg zodpovedá za pilotné overenie inovatívnej metódy intenzívne vzdelávanie na rozvoj kľúčových kompetencií vo vyučovaní v rozsahu odučenia 24 šesťdesiatminútových hodín. Táto aktivita bude realizovaná intenzívnou a zážitkovou formou mimo areálu školy. Sadzba za osobohodinu pre pilotujúceho pedagóga je 10,48 EUR. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prirážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x

6.1.36.	Dokumentarista pilotného overovania 1	610620	osobohodina	120	10,48	1 257,60	Zodpovedá za zdokumentovanie pilotného overovania - tvorbu videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie videa a fotodokumentácie pre potreby metodika pre pilotné overovanie , umiestnenie vybraných ukázkových záznamov na webstránky projektu. Predpokladá sa práca v rozsahu 120 hodín pri 10,48 EUR / hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.37.	Dokumentarista pilotného overovania 2	610620	osobohodina	180	8,32	1 497,60	Zodpovedá za zdokumentovanie pilotného overovania - tvorbu videozáznamov a fotografovanie vybraných vyučovacích hodín, úprava a spracovanie videa a fotodokumentácie pre potreby metodika pre pilotné overovanie , umiestnenie vybraných ukázkových záznamov na webstránky projektu. Predpokladá sa práca v rozsahu 180 hodín pri 8,32 EUR / hod. Táto suma zahŕňa odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1035 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 8,32 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.38.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 1	610620	osobohodina	60	10,48	628,80	Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Rozsah práce je 60 hodín po 10,48 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1302 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,48 EUR/hod.Trvalý pracovný pomer. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.39.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 2	610620	osobohodina	50	10,00	500,00	Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Rozsah práce je 50 hodín po 10,00 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1243 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,00 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.40.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 3	610620	osobohodina	50	10,30	515,00	Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Rozsah práce je 50 hodín po 10,30 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1280 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,30 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x
6.1.41.	Metodik pre zapracovanie úprav do ŠKVP 4	610620	osobohodina	50	10,30	515,00	Zodpovedá za aktualizáciu dokumentácie na úrovni školy a predmetov zohľadňujúc výsledky pilotného overovania, a prípravu finálnej verzie Školského vzdelávacieho programu. Rozsah práce je 50 hodín po 10,30 EUR / hod., ktorá zahŕňa aj odvody zamestnávateľa. Kalkulačný vzorec: predpokladaná mesačná hrubá mzda v čase realizácie projektu: 1280 EUR/ 168 hod. x odvody zamestnávateľa 1,352 = 10,30 EUR/hod. Trvalý pracovný pomer. Riziková prírážka je použitá z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	4.1	x

6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					13 875,00			
6.3.1.	Externý expert pre pilotné overovanie 1	637004	osobohodina	5	25,00	125,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 5 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.2.	Externý expert pre pilotné overovanie 2	637004	osobohodina	5	25,00	125,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 5 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.3.	Externý expert pre pilotné overovanie 3	637004	osobohodina	5	25,00	125,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 5 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.4.	Externý expert pre pilotné overovanie 4	637004	osobohodina	5	25,00	125,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 5 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.5.	Externý expert pre pilotné overovanie 5	637004	osobohodina	10	25,00	250,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 10 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.6.	Externý expert pre pilotné overovanie 6	637004	osobohodina	10	25,00	250,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 10 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	

6.3.7.	Externý expert pre pilotné overovanie 7	637004	osobohodina	10	25,00	250,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 10 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.8.	Externý expert pre pilotné overovanie 8	637004	osobohodina	10	25,00	250,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 10 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.9.	Externý expert pre pilotné overovanie 9	637004	osobohodina	10	25,00	250,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 10 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.10.	Externý expert pre pilotné overovanie 10	637004	osobohodina	10	25,00	250,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 10 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.11.	Externý expert pre pilotné overovanie 11	637004	osobohodina	10	25,00	250,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 10 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.12.	Externý expert pre pilotné overovanie 12	637004	osobohodina	20	25,00	500,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 20 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	

6.3.13.	Externý expert pre pilotné overovanie 13	637004	osobohodina	10	25,00	250,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 10 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.14.	Externý expert pre pilotné overovanie 14	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 15 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.15.	Externý expert pre pilotné overovanie 15	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 15 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.16.	Externý expert pre pilotné overovanie 16	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 15 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.17.	Externý expert pre pilotné overovanie 17	637004	osobohodina	20	25,00	500,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 20 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.18.	Externý expert pre pilotné overovanie 18	637004	osobohodina	20	25,00	500,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 20 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	

6.3.19.	Externý expert pre pilotné overovanie 19	637004	osobohodina	20	25,00	500,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 20 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.20.	Externý expert pre pilotné overovanie 20	637004	osobohodina	20	25,00	500,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 20 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.21.	Externý expert pre pilotné overovanie 21	637004	osobohodina	20	25,00	500,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 20 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.22.	Externý expert pre pilotné overovanie 22	637004	osobohodina	20	25,00	500,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 20 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.23.	Externý expert pre pilotné overovanie 23	637004	osobohodina	20	25,00	500,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 20 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.24.	Externý expert pre pilotné overovanie 24	637004	osobohodina	20	25,00	500,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 20 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	

6.3.25.	Externý expert pre pilotné overovanie 25	637004	osobohodina	20	25,00	500,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 20 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.26.	Externý expert pre pilotné overovanie 26	637004	osobohodina	20	25,00	500,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 20 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.27.	Externý expert pre pilotné overovanie 27	637004	osobohodina	20	25,00	500,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 20 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.28.	Externý expert pre pilotné overovanie 28	637004	osobohodina	20	25,00	500,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 20 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.29.	Externý expert pre pilotné overovanie 29	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 15 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.30.	Externý expert pre pilotné overovanie 30	637004	osobohodina	15	25,00	375,00	Expert bude spolupracovať s metodikom pre hodnotenie pilotného overovania a zúčastní sa na pozorovaní vybraných pilotne overovaných vyučovacích hodín. Bude tiež k dispozícii na konzultácie pre pedagóga pre pilotné overovanie. Rozsah práce 15 hodín pri sadzbe 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.31.	Externý expert pre pilotné overovanie inovatívnych metód	637004	osobohodina	30	25,00	750,00	Externý expert zabezpečí pilotné overenie intenzívneho vzdelávania zameraného na rozvoj kľúčových kompetencií. Rozsah práce 30 hodín po 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	

6.3.32.	Externý expert pre pilotné overovanie inovatívnych metód 2	637004	osobohodina	30	25,00	750,00	Externý expert zabezpečí pilotné overenie intenzívneho vzdelávania zameraného na rozvoj kľúčových kompetencií. Rozsah práce 30 hodín po 25 EUR / hod. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu. Zmluva podľa Obchodného zákonníka.	4.1	
6.3.33.	Vývoj portálu	637004	osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.34.	Tvorba vzdelávacích modulov	637004	osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.35.	Externý expert pre finalizáciu pedagogickej dokumentácie /ŠkVP	637004	osobohodina	60	25,00	1 500,00	Poskytnete metodikovi pre zapracovanie úprav do ŠkVP odbornú pomoc pri aktualizácii a finalizácii dokumentácie na úrovni školy a predmetov, najmä pri Školskom vzdelávacom programe. Predpokladaný rozsah práce 60 hodín. Expert bude vybraný v súlade s pravidlami o verejnom obstarávaní, čím bude zabezpečená efektívnosť a hospodárnosť. Hodinová sadzba bola stanovená na základe predbežného prieskumu.	4.1	
6.4. Ostatné výdavky - priame						32 200,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing - CNC sústruh	636002	mesiac	15	420,00	6 300,00	CNC SÚSTRUH – sústruh je určený pre sústruženie všetkých tvarových rotačných plôch a rezanie závitov podľa hlavnej osi súmernosti rotačnej súčiastky (hriadele, skrutky,...)	4.1	
6.4.3.	Nájom ostatného majetku a lízing - CNC 3D fréza	636002	mesiac	15	470,00	7 050,00	CNC 3D FRÉZA – zariadenie je určené na CNC obrábanie iba v pravouhlej súradnicovej sústave s možnosťou obrábať aj tvarové plochy v tejto sústave (pravouhlé telesá, drážky, vybrania,...)	4.1	
6.4.4.	Nájom ostatného majetku a lízing - Plošná fréza	636002	mesiac	15	1 190,00	17 850,00	Plošná fréza - zariadenie je určené na priestorové CNC obrábanie tvarových plôch v ľubovoľných polohách obrobku aj mimo osi symetrie obrobku (tvorba reliéfov, kľukový hriadeľ, ...)	4.1	
6.4.5.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.6.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.7.	Príprava a realizácia kontraktčného dňa cvičnej firmy	637001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Náklady na prípravu a realizáciu Kontraktčného dňa: zahŕňa prenájom miestnosti, techniky, náklady na tvorbu, tlač a distribúciu pozvánok a ďalších materiálov, občerstvenie porot a účastníkov, nákup ďalších potrieb pre účastníkov Kontraktčného dňa (obaly na materiály, písacie potreby, poznámkový blok a iné.).	4.1	
6.5. Podpora frekventantov						17 829,80			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)	631001	projekt	1	3 614,00	3 614,00	Zabezpečenie ubytovania, stravy a dopravy pre žiakov a pedagógov zúčastňujúcich sa na pilotnom overovaní intenzívneho vzdelávania zameraného na rozvoj kľúčových kompetencií. Počet žiakov 24, počet pedagógov 2, celkový počet účastníkov 26. počet dní 3, počet nocí 2. Ubytovanie á 25 EUR /osoba x 2 noci x 26 osôb = 1300 EUR. Doprava á 8 EUR / osoba x 26 osôb = 208 EUR. Strava 27 EUR za 3 dni x 26 osôb = 2106 EUR.	4.1	
6.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - fólie do tlačiarne	633009	ks	60	1,00	60,00	tvorba projektov, cvičná firma, na tlač katalógov v cvičnej firme	4.1	
6.5.4.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - papier pre tlač fotografií	633009	balík	3	8,00	24,00	výpočtová technika	4.1	
6.5.5.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - flipchartové papiere	633009	balík	6	10,00	60,00	Využitie pre: cvičná firma. Možnosť dlhobejšieho uskalnenia obsahu tabule.	4.1	
6.5.6.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - šanóny	633009	ks	20	2,00	40,00	Využitie pre: cvičná firma, tvorba projektov, žiacke práce.	4.1	
6.5.7.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - kancelársky papier	633009	ks	20	3,50	70,00	Využitie pre: cvičná firma, tvorba projektov, žiacke práce.	4.1	
6.5.8.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - pero	633009	ks	20	1,00	20,00	Využitie pre: cvičná firma, tvorba projektov, žiacke práce.	4.1	
6.5.9.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - zošívacia	633009	ks	12	4,00	48,00	Využitie pre: cvičná firma, tvorba projektov, žiacke práce.	4.1	
6.5.10.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - dierovačka	633009	ks	12	4,00	48,00	Využitie pre: cvičná firma, tvorba projektov, žiacke práce.	4.1	

6.5.11.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - farebné papiere	633009	balík	12	15,00	180,00	Využitie pre: cvičná firma, tvorba projektov, žiacke práce.	4.1	
6.5.12.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - Náhradné diely a pomocný materiál	633009	projekt	1	200,00	200,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroje čerpadlá	4.1	
6.5.13.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - Náhradné diely a pomocný materiál	633009	projekt	1	850,00	850,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: stroj, dielňa	4.1	
6.5.14.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - vodiče rôzne typy (m)	633009	projekt	1	210,00	210,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - oblasť priemyselná inštalácia	4.1	
6.5.15.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - tranzistory - vodivosť NP PNP spínacie, výkonné	633009	ks	2 000	0,02	40,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	4.1	
6.5.16.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - tyristory - KT prúdu 500mA až 5A	633009	ks	50	0,40	20,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	4.1	
6.5.17.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - LED diódy	633009	ks	50	0,40	20,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	4.1	
6.5.18.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - int. obv MH 7400; MH 7493; A277D; 74HC14	633009	ks	100	1,50	150,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	4.1	
6.5.19.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - integr, stabil 5; 12; 24V	633009	ks	120	0,84	100,80	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	4.1	
6.5.20.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - integ obvody μ555	633009	ks	50	0,50	25,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: OV - elektronika	4.1	
6.5.21.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - spotrebný materiál (súčiastky)	633009	projekt	1	200,00	200,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie, napríklad odpory, vodiče, relé a pod	4.1	
6.5.22.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - Spotrebný materiál (elektronické súčiastky a p.)	633009	projekt	1	200,00	200,00	Pre zvýšenie technologickej úrovne vyučovania Využitie pre: elektrotechnické meranie	4.1	
6.5.23.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - LAN káble, prepojovacie vodiče	633009	projekt	1	150,00	150,00	Nákup LAN káblov a prepojovacích vodičov (100 ks) rôznej dĺžky. Využitie pre tvorbu počítačových sietí.	4.1	
6.5.24.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - Materiál - tvorba počítačových sietí	633009	projekt	1	200,00	200,00	Materiál pri tvorbe počítačových sietí, využitý na výučbu tvorby a testovania funkčnosti aktívnych a pasívnych článkov počítačovej siete (RJ45)	4.1	
6.5.25.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - Materiál na tvorbu výstupov pri praktických úlohách v	633009	projekt	1	450,00	450,00	Materiál na tvorbu výstupov pri praktických úlohách - aplikovaná informatika, tvorba projektov, cvičná firma, ADK a pri tvorbe projektov v ostatných predmetoch (napr. Euroobaly, hrebeňové väzby, tonery, kancelársky papier a pod.). Materiál určený pre potreby žiakov.	4.1	
6.5.26.	Pomocný materiál pre pilotné overenie - Materiál pre oblasť svetelnej inštalácie	633009	projekt	1	950,00	950,00	Materiál pre oblasť svetelnej inštalácie a navijania pre žiakov: prepínače č. 5; 5A; 5B; 6; 7 (100 ks), objímky E14 (50 ks), rozvodové krabice (25), izolačná trubička pr. 0,5mm; 1mm; 1,5mm; 2mm (v m) (800 ks), drážková izolácia PE zelená (m 50 ks).	4.1	
6.5.27.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.28.	Exkurzia - Národná banka Slovenska	631001	ks	2	300,00	600,00	Exkurzie sa zúčastní 2 x 35 žiakov, náklady na cestovné - autobus celodenná exkurzia	4.1	
6.5.29.	Exkurzia - Národná rada SR	631001	ks	1	300,00	300,00	Exkurzie sa zúčastní 35 žiakov, náklady na cestovné - autobus celodenná exkurzia	4.1	
6.5.30.	Exkurzia - Medzinárodný veľtrh cvičných firiem - Bratislava	631001	ks	2	400,00	800,00	2 cvičné firmy (2 x 4 zástupcovia) - cestovné, ubytovanie, prenájom stánkov a materiál na výzdobu	4.1	
6.5.31.	Exkurzia - Medzinárodný veľtrh cvičných firiem - zahraničie	631001	ks	2	1 150,00	2 300,00	2 cvičné firmy (2 x 4 žiaci) - cestovné, ubytovanie, prenájom stánkov a materiál na výzdobu, veľtrh podľa termínu - napr. Poľsko, ČR, nemecko	4.1	
6.5.32.	Návšteva školy a podniku v zahraničí	631001	ks	2	2 950,00	5 900,00	exkurzia v trvaní 1 týždeň - 8 účastníkov (žiaci + učiteľa), preprava, ubytovanie.	4.1	
6. Spolu						91 152,56			
7. Riadenie rizík (ak relevantné)									
7.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	10 000,00	10 000,00	Na krytie nákladov súvisiacich so zmenou odvodového zaťaženia pri pracovných a zmenou výšky cestovných náhrad podľa platnej legislatívy. Riziková prirážka je použitá tiež z dôvodu nárastu mzdy v súlade so zákonom č. 317/2009 Z.z.	1.1., 2.1, 3.1, 4.1	
7. Spolu						10 000,00			
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						371 049,40			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	53 316,40	17,33%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krízové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00%	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	45 785,00	14,88%	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0,00%	20,00%	z nepriamych výdavkov

4.	<i>Dodávky na nepriame výdavky</i>	5 440,00	10,20%	30,00%	<i>nepriamych výdavkov</i>
5.	<i>Dodávky na priame výdavky</i>	76 490,00	24,86%	30,00%	<i>priamych výdavkov</i>
6.	<i>Riziková prírážka</i>	10 000,00	2,77%	5,00%	<i>z celkových oprávnených výdavkov</i>

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t. j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA				
OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		<u>Oprávnené výdavky</u> projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0	0,00000	0,00000
2.	2010	0	0,00000	0,00000
3.	2011	229508,20	218032,79000	11475,41000
4.	2012	141541,20	134464,14000	7077,06000
5.	2013	0	0,00000	0,00000
6.	2014	0	0,00000	0,00000
7.	2015	0	0,00000	0,00000
	Spolu	371049,40	352496,93000	18552,47000
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôbi vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU

Cieľové skupiny projektu

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci Spojenej školy – cca 40	<p>Pedagogickí zamestnanci Spojenej školy (primárna skupina): 40</p> <p>Sociografické charakteristiky pedagógov:</p> <ul style="list-style-type: none"> - región: Nitriansky kraj; Trnavský kraj - okresy: Šaľa, Nitra, Nové Zámky; Galanta <p>Vzdelanostná úroveň: 35 x vysokoškolské vzdelanie; 1 x nižšie vysokoškolské vzdelanie, 4 x stredoškolské vzdelanie</p> <p>Veková štruktúra: 25-30 rokov – 7 31-40 rokov – 6 41-50 rokov – 7 51-60 rokov - 20</p> <p>Sociálny status: porovnateľný s celoslovenským sociálnym statusom učiteľov, vzhľadom na vekovú štruktúru sa môžeme zaradiť do skupiny dobrý až veľmi dobrý sociálny status</p> <p>Zdravotné postihnutie: 0</p>
Žiaci Spojenej školy – cca 325 žiakov	<p>Žiaci Spojenej školy (primárna skupina): 325 žiakov 3.- 4.ročníka</p> <ul style="list-style-type: none"> - títo žiaci budú z viacerých (3-4) smerov (predmetov) ovplyvnení realizáciou projektu. <p>Ich sociografické charakteristiky:</p> <ul style="list-style-type: none"> - región: Nitriansky kraj; Trnavský kraj - okresy: Šaľa, Nitra, Nové Zámky; Galanta <p>Vzdelanostná úroveň: všetci majú ukončenú základnú školu v 9. ročníku.</p> <p>Počet: 325 (143 dievčat + 182 chlapcov)</p> <p>Veková štruktúra: 17-18 roční: 325</p> <p>Sociálny status:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 30% žiakov pochádza z neúplných rodín - do 3% žiakov poberá sociálne štipendium - ostatní žiaci pochádzajú z priemerného až dobrého sociálneho prostredia <p>Zdravotné postihnutie:</p> <p>Medzi žiakmi cieľovej skupiny máme 9 integrovaných žiakov</p>

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivít č. 1	
Názov aktivity	1.1 Vypracovanie Analýzy súčasnej maturitnej a záverečnej skúšky v časti odborná zložka a Plánu realizácie modernizačných zmien
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01.01 2011 – 31. 05. 2011
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci školy – cca 40, žiaci strednej školy – cca 325
Výstupy aktivity	
Spôsob ziskavania spätnej väzby	

--	--

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	1. 2 Tvorba a inovácia Školského vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 03. 2011 – 31. 01. 2012
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	

--	--

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci školy – cca 40, žiaci strednej školy – cca 325
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	3.1 Rozvoj ľudských zdrojov v smere k efektívnejšej a inovatívnejšej práci učiteľa a inovácie výchovno-vzdelávacieho procesu školy
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 01. 2011 – 30. 09. 2012
Popis aktivity	

--	--

--	--

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci školy – cca 40, žiaci strednej školy – cca 325
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	4.1 Pilotné overovanie inovácií a tvorba finálnej dokumentácie
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 09. 2011 – 31. 12. 2012
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci školy – cca 40, žiaci strednej školy – cca 325
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	